CNPJ ll.grc.A11/0001-0j Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.gov.br

Avenida Cdmpos Solles, 71-3 - CEP 77760-000 - lnúbia Poulisto - Estodo de Sõo Paulo.

TERMO ADITIVO

Prorrogação do prazo de vigência de contratos cle fornecimento e/ou serviços contínuos

Lei n'14.133, de 1" de abrilde202l

TERMO ADITIVO N' O1/2025

PRTMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
NN 6812024, CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE INUBIA
PAULISTA E A EMPRESA EDNA
NIARIA DE OTIVEIRADA SILVA.

O Município de Inúbia Paulista, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n"

44.919.61l10001-03, isento de Inscrição Estadual, com sede na Avenida Can.rpos Salles, 1 13 CEP 17760-

000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr.

Fenrando Rossi, RG n" 30.397.326-2SSP/SP e CPF n" 271.875.588-13, doravante denorrrinado

CONTRATANTE, e a empresa 52.606.053 EDNA MARIA DA OLMIRA DA SILVA, inscrita no

CNPJ sob n" 52.606.053/0001-54, com sede na Rua Wenceslau Braz, 305, Ccntro, Inirbia Paulista cstaclo

de São Paulo, CEP:17.760-000, represerrtada na forma de seu lnsh'unrcnto cle Coustituição pelo(a)

Senlror(a) EDNA MARIA DE OLMIRA DA SILVA, RG nu 60.628.761-9 SSP/SP e CPF rro

433.326.468-50, brasileira, sócia proprietária, doravante clenominada CONTRATADA, tendo ern vista o

que corrsta uo Processo n" 11912024 e err observância às disposições da Lei rf 14.133. de l" de abril clç

2021, e detnais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prorrogação do

prazo de vigência contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigôncia do Contrato rf 68/2024

por mais l2 (doze) rtescs, a partir de2510912025 até2410912026, podendo scr prorrogado succssivarnente,

respeitada a vigência nráxima decenal, na forma do artigo I 07 cla Lei n' 14. 133, dc 2021 .

CLÁUSULA SEGUNDA _ PREÇO

+

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato

MITNICíPIO DE INIIBIA PATJLISTA

ffir'@

MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

CNPJ 4.gD.e1u0oo1-o3 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes(ainubiapaulista.sp.sov.br

AvenidoComposSalles,LL3-CEPL7760-000-lnúbiaPaulista-EstadodeSãoPoulo.

01

Contratação de empresa
para a prestação de serviços

de Recepcionista, para
atender às necessidades do
departamento de esporte da

prefeitura municipal de
lnúbia Paulista

Horas í 584h R$ 12,61 R$19.974,24

Perfazendo o valor global de RS 19.974024 (dezenove mil e trovecentos e setenta e quatro reais e vinte

e quatro centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato n'6812024, sendo esse reajustado

corn base no índice do IPCA (fBGE) de 5,130500 %

cLÁusuLA TERCETRA - DorAÇÃo oRÇAMENTÁnrn

3. 1 . As clespesas decorrentes do presente termo aclitivo correrão à conta cle recursos específicos consignados
no Orçar.nento Geral da União deste exercicio, na dotação abaixo ciiscriminada:

Orgão: 02 PREFEITURA - anidade Orçumentária: I0 ESPORTES
Elem e nto de Despesa: 2 7, I I 2.0 009.2 0 3 8.000 0 3. 3.90. 3 9. 00
OUTROS SERVTÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Fonte:00 - RECURSOS PROPRIO - Ficha: 247

3.2. A dotaçCio relctlit,cr u<ts eterc:íc:io.s.financeiros sub"sequente.t serii indicadu upós aprovaç'ão da Lei
Orç:amentlrrio re.tpectirta e liberaçtio dos crétlitos correspontleutes, mediante apo.stilantento.

CLÁUSULA QUINTA - RATTFICAÇÃO

4.1. Ficanr rr.rarrtidas e ratiÍ'icadas as demais cláusulas e condições clo contrato originário, naquilo que não

contrarierl o presente termo aclitivo.

CLÁUSULA SEXTA - PUBLICAÇÃO

5.1 . Incumbirá ao contratante dilulgar o presente instrunrento no Portal Nacional de Contratações Púrblicas

(PNCP), na fonna prevista no art. 94 da Lei n' 14.133, de 2021, bern como no respectivo sítio oficial na

Intenret,ernatençãoaoart.9l, cctput,dalei n"14. 133,de2021 ,eaoart.8",§2o,daLeino12.527,de20ll,
clc art.7', §3', inciso V, do Decreto n" 7.724, de 2012.

Município c1e Inirbia Paulista, 23 de seterrrbro de 2025

Item Descrição Resumida Unidade de
Fornecimento

Quantidade
anual

Valor
por hora

Valor total
estamado

W

MUNICíPIO DE INITBIA PAIJLISTA

CNPI 44.919.611/0001-03 Fone: (18) 3556-9900 E-mail: licitacoes@inubiapaulista.sp.sov.br

AvenidaComposSalles, 113-CEP17760-000 - lnúbiaPoulisto - EstadodeSãoPoulo.

Nome:
cpF,o: Monlque Hubach Pieretti
rden ti dadBlÍ$§ie uclta@s e contratos

cPF 437 361 528-d1

FERNANDO ROSSI

CON'I'RATANTE

52.606.053 EDNA MARIA DA OLIVEIRA DA SILVA

CONTRATADA

Edna Maria da Oliveira Da Silva

Noure:
CPF n":
Idcntidadc no

Sr. Prefeito Municipal